לכבוד

יועמ"ש משרד התקשורת

באמצעות אתר החקיקה הממשלתי

- מבלי לפגוע בזכויות -

## הנדון: תזכיר חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (הוראת שעה - חרבות ברזל) (הרחבת שידור רדיו אזורי מחוץ לאזור הזיכיון הקיים), התשפ"ד – 2023

נכתב ע"י פרופ' עמית שכטר ועו"ד עדי שי

### תקציר חוות הדעת

בתזכיר חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (הוראת שעה - חרבות ברזל) (הרחבת שידור רדיו אזורי מחוץ לאזור הזיכיון הקיים), התשפ"ד–2023 מוצע כי בעל זיכיון לשידורי רדיו אזורי המעוניין בכך יוכל להרחיב את שידוריו אל מחוץ לאזור הזיכיון. בדברי ההסבר נכתב כי מטרת ההסדר ליתן מענה בטחוני וחברתי במצב שבו יידרש הציבור לשהות במקלטים לפרקי זמן ארוכים, שכן "ייתכן שלציבור זה לא תהיה יכולת לקבל התרעות של פיקוד העורף...

לסיכום, עמדת מכון זולת היא כי מדובר בהסדר נטול בסיס עובדתי, שאינו חוקתי, הפוגע בחו"י חופש העיסוק ובחו"י כבוד האדם, אשר שמהווה צעד נוסף במסע הביזה של נכסי ציבור הנמשך ביתר שאת גם עת מלאו השמים עשן קרבות ותהומות של כאב פעורים בלב החברה הישראלית.

## חוות הדעת המלאה

בהמשך לתזכיר חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (הוראת שעה – חרבות ברזל) (הרחבת שידור רדיו אזורי מחוץ לאזור הזיכיון הקיים), התשפ"ד – 2023 שפורסם להערות הציבור ביום 30.11.23 (להלן: "התזכיר") - להלן נייר עמדה בנושא מטעם מכון זולת לשוויון וזכויות אדם:

## העדר בסיס עובדתי

1. בהתאם לתזכיר, מוצע כי בעל זיכיון לשידורי רדיו אזורי המעוניין בכך יוכל להרחיב את שידוריו אל מחוץ לאזור הזיכיון ועד להיקף קליטה בכל הארץ למשך תקופת הוראת השעה ו/או שנה, המוקדם מביניהם.

שלישית, שינוי מפת תדרי הרדיו בהקשר הטכנולוגי הוא מתכון לכאוס - לא ניתן ברגע מסוים בהליך בזק להרחיב את עוצמת השידורים, וגם לא לעשות הסדר זמני של שידורי רדיו. מדובר ברכישת משדרים בעלי עוצמות מסוימות והליכים מורכבים של תיאום בין תדרים שונים, בהתאם לפקודת הטלגרף האלחוטי [נוסח חדש], תשל"ב-1972. מהלכים אלה מורכבים, עלותם גבוהה ולא ניתן לעשותם בחופזה, מה שהופך את ההצעה במקרה הטוב ללא ישימה כך שתיגזז טרם השלמת הליכי החקיקה, ובמקרה הרע מתכון בטוח לכאוס טכנולוגי ושיבוש במערך השידורים הקיים.

רביעית, ההסדר המוצע פוגע בתפקידן של תחנות אזוריות בשעת חירום ומחירו סיכון חיים - יש צורך ברדיו אזורי כי מרבית הסכנות הן סכנות אזוריות.

שלל אמצעים של פיקוד העורף לא רק שמעיד על העדר צורך כזה, אלא שההסדר המוצע אף עשוי לפגוע במערך ההתרעות האזוריות הקיים, עד כדי סיכון חיים.
- (II) התאמה לאורחות חיים - בהקמתן יועדו תחנת רדיו אזורי "לתרום לחיים הקהילתיים ולחזק את הזיקה לאזור" (דברי ההסבר להצ"ח שידורי תחנות רדיו אזוריות, התשנ"ב - 1992, במבוא ובסעי' 33-34). בניגוד לדברי ההסבר של ההסדר המוצע, עם הפיכתן לתחנות ארציות הן תחדלנה להיות מותאמות לאזור שידורים מסוים. ציבור המאזינים שלהן ישתנה, הזיקה הגיאוגרפית והפרופיל התוכני והמסחרי ישתנו.